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Dachstein Lehrausgang

' Termine (2 Gruppen):
&

Gruppe 1:
Mo 26.- Mi 28.05.2025 (11 TN)

Gl’uppe 2: Stand 27.03.2025 | 09:30 Uhr
Mi - Fr Mi 28.- Fr 30.05.2025 (11 TN)

An- und Abreise per Offis (Bus/Bahn)
geplant

Anmeldung bis 31.03.25,23:55 iiber
PLUS (Link)

Finalisierung der Gruppen am Do,
27.03.2025 10:30 Uhr e


https://online.uni-salzburg.at/plus_online/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=682875
https://gwb.schule.at/course/view.php?id=1944

Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26.
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 1 (26
Gruppe 2 (28.
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28.
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28
Gruppe 2 (28

.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)
.-28.05.2025)

-30.05.2025)

.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)
.-30.05.2025)

ID Familienname

1Buchberger
2 Cakic
3Drinovac
4Eichelseder
5Forstner
6Haslehner
7Parzer
8Pirker
9Posch
10Rieder
11Schwarzmann
1 Ambros
2Dorfbauer
3Dorfinger
4Elser
5Ennsfellner
6 Gabrysch
7Gstottner
8Katzlberger
9Mair
10Windpassinger
11Zirknitzer

Vorname
Lara
Xenja
Katrin
Elisa-Sophie
Christian
Helene
Daniel
Katharina
Alexander
Emma Veronika
Adrian
Jonas
Julia
Katrin
Peter
Lorenz
Clemens
Felix
Thomas
Felix
Simon
Gerald

Anwesend?

Matrikelnummer

12416089
12329992
12409274
12422415
12125633
12410361
12431397
12419221
11935055
12413785
12419187
12417272
12216094
12212880
52009567
12428316
12304434
11915581
11774860
12410354
12338085
62000265

Teinehmende
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Auf diesen Folien sehen Sie d1e Hauptstatlonen unserer Tour.
Wir starten an der nordlichen Talstation und fahren hinauf
zum Krippenstein. Nach einem Abstecher zu den Funf
Fingern wandern wir hinuber zur Simonyhutte. Am zweiten
Tag geht es hinauf zur sudlichen Bergstation und wieder
retour zur Simonyhutte. Am dritten Tag gehen wir von der
Slmonyhutte zuruck zum Krippenstein, wo wir mit der
Sellbahn wieder zur Talstatlon in Obertraun zuruckfahren
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http://www.bergfex.at/#/sommer/krippenstein-obertraun/
https://www.gjaid.at/
https://www.simonyhuette.com/

Tagestouren

Bergstation Krippenstein zur Simonyhutte
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Weitere Details zur Strecke und den zuruckzulegenden
Hohenmetern befinden sich im Skript zur Dachsteinexkursion!

http://www.bergfex.at/#/sommer/krippenstein-obertraun/ [6 - 16]
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Lehrausgang Dachstein zur
Naturwissenschaftlichen
Geographie

Lehrveranstaltungsleiter & Begleiterinnen

Hermann Klug Alfons Koller
Paris-Lodron Universitit Salzburg, Padagogische Hochschule der Didzese Linz
Fachbereich Geoinformatik - Z_GIS Salesianumweg 3, 4020 Linz, Osterreich
Schillerstr. 30, 5020 Salzburg, Osterreich, ® +43 732 772666 1183
Gebaude 13, 3. Stock, Raum 311 2 kol@ph-linz.at

® +43 662 8044 7561
2 hermann.klug@plus.ac.at
@ https://www.plus.ac.at/zgis/klug

Natalie Spiessberger Claudia Breitfuss-Horner
4 natalie.spiessberger@ph-linz.at 4 claudia.breitfuss@ph-linz.at

Sommersemester 2025

Abhaltung drei Tage geblockt
Mo 26.- Mi 28.05.2025 & Mi 28.- Fr 30.05.2025
Ort: Simonyhiitte
Organisation: FB Geoinformatik (Z_GIS) & PH Linz
Dokumentversion: 18.02.2025

Unbedingt lesen!

https://gwb.schule.at/pluginfile.php/228403/mod resource/content/11/VU NaturwissenschaftlicheGeographie LehrausgangDachstein. pdf
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https://gwb.schule.at/pluginfile.php/228403/mod_resource/content/11/VU_NaturwissenschaftlicheGeographie_LehrausgangDachstein.pdf

Anreise zum Dachstein

Linz — Obertraun - Linz Salzburg - Obertraun - Salzburg
07:15-08:45

97'18-09'28 Regionalbus 150: Salzburg - Bad Ischl

OBB Rex 4408: Linz Hbf-Obertraun Dachsteineinshéhlen 09:03-09:28

OBB Rex 4408: Bad Ischl-Obertraun Dachsteinhohlen

Ev. Bustransfer Talstation Seilbahn - Bundesstrae, Abzw. Bhf.
14:15 - 14:27; 15:15-15:27; 15:50-16:02 + Fullweg zum Bahnhof

15:03-15:48
15:03-17:41 OBB Rex 4415: Obertraun Dachsteinhohlen- Bad Ischl
OBB Rex 4415: Obertraun Dachsteinhhlen-Linz Hbf. 15:_54'17:26
_ . Regionalbus 150: Bad Ischl - Salzburg
16:28-17:51 16:28-16:52
OBB Rex 3427: Obertraun Dachsteinhdhlen-Attnang Puchheim OBB Rex 3427: Obertraun Dachsteinhohlen- Bad Ischl
Linz an 18:30 bis 19:00 16:54-18:28
weiter mit Westbahn, OBB-Railjet oder OBB-Rex nach Linz Hbf. Regionalbus 150: Bad Ischl - Salzburg

https://gwb.schule.at/course/view.php?id=1944 [8 - 16]
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Krippenstein Webcam

SIMERYIULE

N
— ‘ @ 00:21 Obertraun - Dachstein

Krippenstein ® 11:30AM 20.03.2023 | 11:30 Uhr

https: //www.dachstein-salzkammergut.com/de/aktuelles/webcam-dachstein-krippenstein



https://www.dachstein-salzkammergut.com/de/aktuelles/webcam-dachstein-krippenstein

& Mehr~

Dachstein / Simon
26.03.25 08:50

on Litte Webc

X -

https://www.foto-webcam.eu/webcam/simonyhuette/ [10 - 16]



http://simony.huetten-webcam.at/

Today 26 Mar.

Thursday 27 Mar.

Friday 28 Mar.

Saturday 29 Mar.

Sunday 30 Mar.

Monday 31 Mar.

Tuesday 1Apr.

Wednesday 2 Apr.

Thursday 3 Apr.

https://www.yr.no/en/forecast/daily-table/2-2765021/Austria/Upper%20Austria/Politischer%20Bezirk%20Gmunden/Simonyh%C3%BCtte

Night

Morning Afternoon Evening Temperature high/low
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https://www.yr.no/en/forecast/daily-table/2-2765021/Austria/Upper%20Austria/Politischer%20Bezirk%20Gmunden/Simonyh%C3%BCtte

Schneefeste Berg /Wanderschuhe KEINE Turnschuhe' (verpfllchtend')
Gescheiter Rucksack mit Becken- und Brustgurt
(max. 20% Korpergewicht)!
Garmaschen (Warme-/Feuchteschutz)
Wanderstocke (wenn vorhanden, im Schnee verpflichtend!)
Huttenschuhe (leihweise vorhanden)
In wasserdichte Sacke verpackte Ersatzkleidung, Huttenschlafsack
Regensachen, Regenschutz fur Rucksack
Sonnenschutz (Brille, Hut, Creme, Nackenschutz, Halstuch) jL17- 6]
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55 Verpflegung

= Bitte tags zuvor einkaufen gehen und die Verpflegung
(Riegel, Getranke) fiir den ersten Tag organisieren!
= Friihstiick und Abendessen wird auf der Hitte serviert!
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0 Finanzen

& Ein Geldbetrag (voraussichtlich EUR 160,00) wird im
Vorhinein eingesammelt (ggf. Bus, Seilbahn, Nachtigung im
Lager, Halbpension)

& Wer ein (teureres) Zimmer haben mochte, bitte personlich
bei Alfons Koller melden.

& Exakte Abrechnung erfolgt auf der Simonyhutte oder in der
Woche nach der Exkursion.

& Eigenstandiges Bezahlen der Getranke auf der Simonyhutte
und des Mittagessens (2. Tag am Hunerkogel, evtl. 3. Tag).

https: //www.simonyhuette.com/simonyhuette/in-der-huette/preise-oeffnungszeiten.html [14 - 16]



https://www.simonyhuette.com/simonyhuette/in-der-huette/preise-oeffnungszeiten.html

Kostenkalkulation 2025

Fixausgaben ab Linz 1b Salzburg
OBB Zugfahrt (Standardpreis 2. KI.) 21,60 22,40 43,20 44,80
Seilbahnholding Obertraun - Krippenstein Erwachsener Gruppentarif 41,80 41,80

Sonderfahrt 3. Teilstrecke Schatzung - fixes Pauschale 10,00 10,00
Sport Janu Schneeschuhe Schatzung: 10,00 p.d. 20,00 20,00
PHDL Kopien 5,00 5,00
Simonyhuitte MNachtigung im Lager 27,00 ev. AV-Tarif: 15,00 54,00 54,00

Halbpension 35,00 78,00 78,00
Tourismusverband Ortstaxe 0,00 0,00
Summe 252,00 253,60

Mégliche Zusatzausgaben
Aufpreis im Zimmer 20,00 40,00
Dusche (falls ausreichend Wasser vorhanden ist) 5,00

[15 - 16]



@?) Dritte und letzte Vorbesprechung
s &4

mit Anwesenheitspflicht

& Do. 22. Mai 2025

& um 10:30 Uhr

& im AHO1 und

& online (https://zoom.us/j/5310229758)

[16 - 16]


https://zoom.us/j/5310229758
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